
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 
Warunków Zamówienia: 
www.powiat.wadowice.pl 

 

Wadowice: Remont drogi powiatowej nr 1768K Brzeźnica - Tomice w m. Tomice w km 
11+750 - 12+500 

#umer ogłoszenia: 71109 - 2014; data zamieszczenia: 02.04.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) #AZWA I ADRES: Powiat Wadowicki , ul. Batorego 2, 34-100 Wadowice, woj. 
małopolskie, tel. 033 8734200, faks 033 8232433. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.powiat.wadowice.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLE#IE PRZEDMIOTU ZAMÓWIE#IA 

II.1.1) #azwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont drogi powiatowej nr 
1768K Brzeźnica - Tomice w m. Tomice w km 11+750 - 12+500. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest wykonanie zadania pn.: Remont drogi powiatowej nr 1768K Brzeźnica - 
Tomice w m. Tomice: działki nr 1071/36, 1061/1, 1137/11, 1071/58, 1076/1, 1016, 
1136/6,1077/3, 1015/3, 1013/5, 1195/9, w km 11+750 - 12+500 polegające na: -robotach 
pomiarowych -karczowaniu pni, zakrzaczeń -usunięciu humusu -robotach rozbiórkowych 
(konstrukcja nawierzchni, przepusty, ścianki czołowe, oznakowanie, itp.) -frezowaniu 
nawierzchni bitumicznej -robotach ziemnych (wykopy i nasypy) -oczyszczeniu przepustów -
wykonaniu ścianek czołowych -wykonaniu przykanalików oraz studzienek ściekowych -
wykonaniu podbudowy betonowej -wykonaniu podbudowy mineralno - bitumicznej -
skropieniu warstwy podbudowy z mieszanki mineralno - bitumicznej gr. 8 cm -wykonaniu 
podbudowy z kruszywa łamanego (warstwa dolna i górna) -wykonaniu podbudowy z 
kruszywa naturalnego -wykonaniu warstwy wiążącej z mieszanki mineralno - bitumicznej gr. 
6 cm -skropieniu warstwy wiążącej -wykonaniu warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno - 
bitumicznej gr. 4 cm -ułożeniu nawierzchni z kostki brukowej -ułożeniu geokompozytu -
humusowaniu skarp z obsianiem -wykonaniu przepustów oraz ścianek czołowych -
uzupełnieniu poboczy materiałem kamiennym ze skropieniem -wykonaniu nawierzchni z 
tłucznia kamiennego -wykonaniu oznakowania poziomego grubowarstwowego -wykonaniu 



oznakowania pionowego -ustawieniu barier energochłonnych -ustawieniu krawężników 
betonowych, obrzeży -wykonaniu ścieku przykrawężnikowego z 4 rzędów kostki betonowej. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• Przedmiotem zamówienia uzupełniającego będzie wykonanie zadania pn.: Remont 

drogi powiatowej nr 1768K Brzeźnica - Tomice w m. Tomice polegające na: -
robotach pomiarowych -karczowaniu pni, zakrzaczeń -usunięciu humusu -robotach 
rozbiórkowych (konstrukcja nawierzchni, przepusty, ścianki czołowe, oznakowanie, 
itp.) -frezowaniu nawierzchni bitumicznej -robotach ziemnych (wykopy i nasypy) -
oczyszczeniu przepustów -wykonaniu ścianek czołowych -wykonaniu przykanalików 
oraz studzienek ściekowych -wykonaniu podbudowy betonowej -wykonaniu 
podbudowy mineralno - bitumicznej -skropieniu warstwy podbudowy z mieszanki 
mineralno - bitumicznej gr. 8 cm -wykonaniu podbudowy z kruszywa łamanego 
(warstwa dolna i górna) -wykonaniu podbudowy z kruszywa naturalnego -wykonaniu 
warstwy wiążącej z mieszanki mineralno - bitumicznej gr. 6 cm -skropieniu warstwy 
wiążącej -wykonaniu warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno - bitumicznej gr. 4 cm 
-ułożeniu nawierzchni z kostki brukowej -ułożeniu geokompozytu -humusowaniu 
skarp z obsianiem -wykonaniu przepustów oraz ścianek czołowych -uzupełnieniu 
poboczy materiałem kamiennym ze skropieniem -wykonaniu nawierzchni z tłucznia 
kamiennego -wykonaniu oznakowania poziomego grubowarstwowego -wykonaniu 
oznakowania pionowego -ustawieniu barier energochłonnych -ustawieniu 
krawężników betonowych, obrzeży -wykonaniu ścieku przykrawężnikowego z 4 
rzędów kostki betonowej 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.32.20-7. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWA#IA ZAMÓWIE#IA LUB TERMI# WYKO#A#IA: Zakończenie: 
31.10.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Przed upływem terminu składania ofert Wykonawca 
zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości: 18.000,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy 
złotych). 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARU#KI UDZIAŁU W POSTĘPOWA#IU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKO#YWA#IA OCE#Y SPEŁ#IA#IA TYCH WARU#KÓW 



• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełnienia powyższego warunku będzie dokonywana metodą spełnia/nie 
spełnia, w oparciu o dokumenty załączone do oferty 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia 
upływu terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie zrealizował co najmniej dwie roboty budowlane 
obejmujące m.in. remont/przebudowę drogi, o wartości robót nie mniejszej niż 
300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych) każda. Ocena spełnienia 
powyższego warunku będzie dokonywana metodą spełnia/nie spełnia, w 
oparciu o dokumenty załączone do oferty 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełnienia powyższego warunku będzie dokonywana metodą spełnia/nie 
spełnia, w oparciu o dokumenty załączone do oferty 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi dysponować kierownikiem budowy posiadającym 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
drogowej bez ograniczeń, który co najmniej raz pełnił funkcję kierownika 
budowy lub inspektora nadzoru przy robotach budowlanych odpowiadających 
swym charakterem niniejszemu zamówieniu; Ocena spełnienia powyższego 
warunku będzie dokonywana metodą spełnia/nie spełnia, w oparciu o 
dokumenty załączone do oferty 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi dysponować własnymi środkami finansowymi lub posiadać 
zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 300.000,00 zł (słownie: 
trzysta tysięcy złotych) Ocena spełnienia powyższego warunku będzie 
dokonywana metodą spełnia/nie spełnia, w oparciu o dokumenty załączone do 
oferty 

III.4) I#FORMACJA O OŚWIADCZE#IACH LUB DOKUME#TACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKO#AWCY W CELU POTWIERDZE#IA SPEŁ#IA#IA 
WARU#KÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWA#IU ORAZ #IEPODLEGA#IA 
WYKLUCZE#IU #A PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 



III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z 
załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 
roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

• określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez 
wykonawcę w wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o robotach 
budowlanych niewykonanych lub wykonanych nienależycie 
Wykaz zrealizowanych przez Wykonawcę robót, wraz z podaniem ich wartości, 
rodzaju, zakresu, dat i miejsc wykonania oraz załączeniem dowodów dotyczących 
najważniejszych robót, w tym dwóch wskazanych na potwierdzenie spełniania 
warunku opisanego powyżej określających, czy zostały wykonane w sposób 
należyty oraz wskazujących czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone,; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień; 

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 
przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 
dysponował wykonawca: 

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową innego podmiotu, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 



• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 
1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 



upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert; 

III.4.3.2) 

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 
tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELE#IA ZAMÓWIE#IA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCE#Y OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIA#A UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zmiana umowy, w zakresie terminu wykonania, może być dokonana w przypadku zaistnienia 
okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a w 
szczególności: -z powodu wystąpienia dodatkowych, a niemożliwych do przewidzenia przed 
zawarciem umowy przez doświadczonego Wykonawcę, robót, -z powodu działań osób 
trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to działania nie są konsekwencją winy 
którejkolwiek ze stron, -z powodu okoliczności siły wyższej, np. wystąpienia zdarzenia 
losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z 
pewnością, w szczególności zagrażającego bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub 
grożącego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach, to jest m. in. klęski żywiołowej 
(huragany, powodzie, trzęsienie ziemi), -wystąpieniu nadzwyczajnych warunków 
pogodowych nie pozwalających na realizację robót zgodnie z warunkami określonymi w SST 



np. długotrwałe i intensywne opady deszczu, niskie temperatury itp. Zmiana wartości umowy 
może być dokonana wyłącznie w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT. 

IV.4) I#FORMACJE ADMI#ISTRACYJ#E 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.powiat.wadowice.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Starostwo 
Powiatowe w Wadowicach, ul. Batorego 2, 34-100 Wadowice,. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert: 17.04.2014 godzina 10:30, miejsce: Starostwo Powiatowe w Wadowicach, ul. Batorego 
2, 34-100 Wadowice, pok. Nr 011 (parter).. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 

 


